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nen, som det ville være at få en skotte til at give 
drikkepenge. Men det er lykkedes efter ihærdigt 
pres fra Det Radikale Venstre og Socialdemokra- 
tiet, og vi anerkender, at det endelig langt om 
længe er kommet frem efter al magien. 

Hr. Kristian Jensen ville ikke svare på den kri- 
tik, der kom fra Venstres kommunale og amts- 
kommunale topfolk, og derfor vil jeg spørge: 
Kan han erklære sig enig i Ejgil W. Rasmussens 
beretning på KL's årsmøde, hvor han bl.a. siger: 

»Det demografiske udgiftspres for KL-kom- 
munerne stiger alene fra 2003 til 2004 med 1 mia. 
kr. Det svarer næsten til en vækstramme på 0,7 
pet. Dermed spiser demografien vækstrummet 
op.«? 

Og senere siger han bl.a.: 
»Konsekvensen bliver ikke et fremskridt, men 

et tilbageskridt for velfærdsservicen i kommu- 
nerne.« 

Det er realiteterne. Det er hr. Kristian Jensens 
egen partifælle, som siger det, så vil hr. Kristian 
Jensen dog ikke forholde sig til den kritik? 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Marianne Jelved, tredje og sidste korte be- 
mærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Skattestoppet svarer lige til det råderum, som 
man kunne aflæse i »Danmark 2010«, har den 
daværende formand for Venstre og den nuvæ- 
rende statsminister sagt. 

Nu hører vi hr. Kristian Jensen sige, at man 
kun bruger noget af råderummet, og at resten af 
råderummet bl.a. går til at finansiere skattelet- 
telser. Men der er slet ikke noget råderum til at 
finansiere skattelettelser, for i virkeligheden er 
skattestoppet langt mere omfattende, end Ven- 
stre troede i første omgang, og derfor bruger 
man langt ud over råderummet alene til at fi- 
nansiere skattestoppet. Der er slet ikke noget rå- 
derum til hverken skattestop eller skattelettelser, 
før der er netto 85.000 flere i arbejdsstyrken, så 
Venstre slikker pengene op, og det er ikke en- 
gang Venstres egne penge. Det er dybt uansvar- 
ligt, og det skal ikke gemmes bag en diskussion 
om kommuneforhandlingerne. Vi mangler sta- 
dig en forklaring på, hvordan Venstre overhove- 
det vil løse det problem. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Villy Søvndal for en kort bemærkning, og 
det er den tredje og sidste i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er meget sjældent i en folketingsdebat, at et 
medlem selv efter tre opfordringer ikke vil be- 
svare et spørgsmål. Jeg synes, det er påfaldende, 
men det beviser jo noget, hvis hr. Kristian Jensen 
også denne gang undlader at svare på et spørgs- 
mål: Så er hr. Kristian Jensens vurdering, at det 
ikke er klogt at svare, for så falder regeringens 
billede af kommuneforhandlingerne totalt sam- 
men. 

홢 Kl. 12.35 
Jeg startede med at spørge, om man på grund 

af den ændrede alderssammensætning kunne 
trække 0,3 pet. fra de 0,7 pet. Hr. Kristian Jensen 
medgav, at det kunne man godt, og så var vi 
nede på 0,4 pet. Men det spørgsmål, hr. Kristian 
Jensen konsekvent ikke har villet svare på, er, 
om løntilpasningsklausulen i det offentlige ikke 
spiser mere end de 0,4 pet. op. Det må være me- 
get enkelt for en finanspolitisk ordfører at svare 
på det spørgsmål, men det er klart, hvorfor hr. 
Kristian Jensen selv efter tre opfordringer ikke 
vil svare, for så falder hele regeringens glansbil- 
lede. Så er der ikke tale om vækst, så er der tale 
om minusvækst, allerede inden vi regner den 
stigende arbejdsløshed og de andre ting, der på- 
virker væksten negativt, med. 

Vil finansministeren komme herop og be- 
kræfte, at løntilpasningsklausulen koster noget i 
retning af 0,5-0,6 pct.? Det ville være befriende, 
for så fik vi en ærlig diskussion. Men det er selv- 
følgelig muligt, at hverken finansministeren el- 
ler hr. Kristian Jensen har mod til at komme her- 
op og sige det, for så falder hele det glansbillede, 
som man har forsøgt at sætte op i den offentlige 
debat, jo sammen. 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil bare sige til hr. Villy Søvndal, at hvis jeg 
skulle korrigere alt det forkerte, der er sagt her- 
oppefra af fru Marianne Jelved, hr. Nicolai 
Wammen, fru Line Barfod og hr. Villy Søvndal, 
kunne jeg ikke bestille andet end at rende op og 
ned hele tiden, og derfor vil jeg have lov til at 
vente til mine afsluttende bemærkninger. Der er 
sagt mange forkerte ting, også om løntilpas- 
ningsprocenten og om, hvad man bruger i amter 
og kommuner. 


